Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA
 
Senhor Presidente,
 
Tenho a honra de submeter à apreciação desta Casa Legislativa o anexo Projeto de Lei, que
autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir alteração orçamentaria por Transposição de recursos
orçamentários no valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação.

Tal solicitação se dá para efetuar os devidos empenhos de serviços continuados desta Secretaria
para os próximos 06 meses do ano em curso.

Na certeza de poder contar com o apoio dos Nobres Vereadores para a aprovação da presente

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito 

Municipal, sanciona a seguinte, 

L E I: 

Art. 1° Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova Mamoré por 

Transposição de recursos orçamentários no valor de R$ 61.000,00 (sessenta e 

um mil reais), em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Tal 

solicitação se dá para efetuar os devidos empenhos de serviços continuados 

desta Secretaria para os próximos 06 meses do ano em curso. Conforme 

memorando nº 410/SEMED/2025, processo nº 2410/2025.